事 務 連 絡

令和４年３月２３日

都 道 府 県

各 保 健 所 設 置 市  衛生主管部（局） 御中

特 別 区

厚生労働省新型コロナウイルス感染症

対策推進本部

「厚生労働省 新型コロナウイルス患者情報等患者把握・管理支援システム

ご利用ガイド」の更新について（HER-SYS関係）

新型コロナウイルス感染者等情報把握・管理支援システム（以下「HER-SYS」という。）

の活用等については、平素より格別の御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

My HER-SYSの利用者に向けた案内として、「厚生労働省 新型コロナウイルス患者情報

等患者把握・管理支援システム ご利用ガイド」を作成し、厚生労働省のホームページに

も掲載しているところですが、今般、My HER-SYSの「健康調査機能」が追加されたこと等

に伴う資料の更新版を別添のとおり作成いたしましたので、参考までに送付いたします。

記

１，主な更新点について

・「健康調査機能」の追加に伴う操作方法の追記（４，５ページ）

 My HER-SYS上で自宅療養者自身がワクチン接種歴や既往歴等を入力し、その結果を

保健所で確認できるよう、My HER-SYSへのログイン後の画面に「健康調査回答フォー

ム」を追加いたしました。これに伴い、操作方法に係る記載を追加しております。

・操作に関して特に注意すべき点の追記（各ページ）

  My HER-SYSの利用者から多く寄せられる操作方法に関する問い合わせのうち、特に

件数の多いもの等について、資料上でも分かりやすく解説するため、各ページの記載

内容を充実しております。

２，掲載URLについて

下記の URL（厚生労働省ホームページ内）においても更新版を掲載しておりますので、

ご活用ください。

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000916492.pdf

（担当）

厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部 保健班

電話：０３（５２５３）１１１１（内線８０８２／８０８３）

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000916492.pdf